MUSEO CASA DE LA MEMORIA
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(Cifras en pesos Colombianos, sin decimales)

INGRESOS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION
VENTA DE SERVICIOS
Otros Servicios

OTROS INGRESOS
Ingresos Diversos
Reversion de las Pérdidas por Deterioro

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Otras Transferencias

Nota

28

28.3

28.3.1.

28.3.2
28.3.3

28.1
28.1.1

A DICIEMBRE DE
2021

6,850,980,709

609,687,386
594,964,253
594,964,253

14,723,133
14,723,133
0

6,241,293,323
6,241,293,323
6,241,293,323

A DICIEMBRE
DE 2020

6,683,682,865

612,918,052
341,466,520
341,466,520

271,451,532
271,359,302
92,230

6,070,764,813
6,070,764,813
6,070,764,813

VARIACION

167,297,844

-3,230,666
253,497,733
253,497,733

-256,728,399
-256,636,169
-92,230

170,528,510
170,528,510
170,528,510

EXCEDENTE BRUTO
GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas

DETERIORO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
Deterioro de Propiedad Planta y Equipo

Deterioro de Intangibles

Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo
Depreciacion de Bienes de Uso Publico
Amortizacion de Otros Intangibles

OTROS GASTOS
Gastos Diversos

29

29.1

29.1.1

29.2

29.3

6,850,980,709

7,825,218,496

7,232,204,144
590,714,343
1,014,055
139,587,941
34,574,000
231,180,888

0
6,226,004,831
9,128,086

591,687,620
0

0
236,405,026
223,417,632
131,864,962

1,326,732
1,326,732

6,683,682,865
5,197,692,035

4,633,475,177
572,516,603
323,066
144,272,210
33,292,700
227,244,188
735,600
3,647,159,106
7,931,704

562,983,581
0

0
213,756,117
223,252,083
125,975,381

1,233,277
1,233,277

167,297,844
2,627,526,461

2,598,728,967
18,197,740
690,989
-4,684,269
1,281,300
3,936,700
-735,600
2,578,845,725
1,196,382

28,704,039
0

0
22,648,909
165,549
5,889,581

93,455
93,455

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros.

-974,237,787

1,485,990,830

(*) Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones
contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.

JAIRO HERRAN VARGAS
Director y Representante Legal
C.C. 19.212.587
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-2,460,228,617
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